ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕIШЕ ГОСУДАРСТВЕIПIОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы Управления государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области

об утверждении границ территорий объектов культурного наследия
и режимов использования данных территорий

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», приказом Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

от 31.07.2019 No 395 «О возложении на Моисееву А.С. исполнение обязанностей
Начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области», письмом государственного бюджетного учреждения

культуры Свердловской области «Научно-производственный центр по охране

и использованию памятников истории и культуры Свердловской области»

от 29.04.2019 No 456-15 и в целях устранения технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Мохиревское городище ( «Татарский городок»)», расположенного

по адресу (местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 2-2,5 км
к северо-западу от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режим

использования данной территории, утвержденные приказом Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 22.03.2019 № 99 «Об утверждении границ территории объекта культурного
наследия федерального значения «Мохиревское городище ( «Татарский городок»)»,
расположенного по адресу (местонахождение): Свердловская область, Талицкий

район, 2-2,5 км к северо-западу от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма,
и режима использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019,
26 марта, No 20738), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции :

«2. Координаты поворотных точек во Всемирной геодезической системе

координат (далее - WGS-84) и местной системе координат Свердловской области
(далее - МСК-66) определены геодезическим методом и приведены в таблице,

2

погрешность определения координат составляет 0,1 метра.

Тб а лица

Номер WGS-84 МСК-66 (зона 2)
поворотной Северной Восточной координата координата

точки широты ДОЛГОТЫ х у

1 57°2'12.179" 64°0'53.638" 414842.70 2376529.02
2 57°2'14.437" 64°0'54.392" 414912.14 2376543.82
3 57°2'14.376" 64°0'59.820" 414907.51 2376635.29
4 57°2·13.276" 64°1'1.312" 414872.77 2376659.43
5 57°2·12.317" 64°1'2.037" 414842.73 2376670.77
6 57°2'12.065" 64°0'59.590" 414836.17 2376629.27

7 57°2'12.573" 64°0'55.229" 414854.08 2376556.23

Площадь территории Объекта - 7780 кв. м.».
2. Внести в границы территории объекта культурного наследия федерального

значения «Поселение Мохиревское 111», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 1,5-2 км к северо
западу от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режим использования

данной территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2019 No 100
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального
значения «Поселение Мохиревское 111», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 1,5-2 км к северо
западу от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режима использования

данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 26 марта, No 20739),
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек во Всемирной геодезической системе

координат (далее - WGS-84) и местной системе координат Свердловской области
(далее - МСК-66) определены геодезическим методом и приведены в таблице,
погрешность определения координат составляет 0,1 метра.

Т б а лица

Номер WGS-84 МСК-66 (зона 2)
поворотной Северной Восточной координата координата

точки широты долготы х у

1 2 3 4 5
1 57°02'10.7" 064°01'31. 7" 414779.85 2377170.64
2 57°02'10.8" 064°01'33.О" 414781.42 2377192.51
3 57°02'09.6" 064°01'34.4" 414743.03 2377213.96
4 57°02'08.8" 064°01'37.5" 414717.82 2377266.22
5 57°02'08.3" 064°01'40.3" 414700.21 2377313.90
6 57°02'07.6" 064°01'40.4" 414677.88 2377314.34
7 57°02'07.3" 064°01'38.2" 414672.44 2377276.85

3

1 2 3 4 5
8 57°02'08.4" 064°01'32.5" 414706.33 2377180.79

Площадь территории Объекта-6633,7 кв. м.».

3. Внести в границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Поселение Мохирево IV », расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 3-3,5 км к западу
от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режим использования данной

территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2019 No 101
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального
значения «Поселение Мохирево IV», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 3-3,5 км к западу
от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режима использования данной
территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 26 марта, No 20740),
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек во Всемирной геодезической системе

координат (далее - WGS-84) и местной системе координат Свердловской области
(далее - МСК-66) определены геодезическим методом и приведены в таблице,

погрешность определения координат сосrавляет 0,1 метра.
Тб а лица

Номер WGS-84 МСК-66 (зона 2)
поворотной Северной Восточной координата координата

точки широты ДОЛГОТЫ х у

1 57°02'09.8" 64 °00'46.1" 414772.90 2376399.74
2 57°02'09.5" 64°00'50.9" 414763.33 2376481.71
3 57°02'07.3" 64°00'48.1" 414694.71 2376432.83
4 57°02'08.2" 64 °00'46.2" 414724.04 2376401.11

Площадь территории Объекта-3697 кв. м.».

4. Внести в границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Поселение Мохиревское V», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 3-3,5 км к западу
от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режим использования данной

территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2019 No 102
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального

значения «Поселение Мохиревское V», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 3-3,5 км к западу
от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режима использования данной

территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 26 марта, No 20741),

4

следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек во Всемирной геодезической системе

коо динат (далее - WGS-84) и местной системе координат Свердловской области
(далее - МСК-66) определены геодезическим методом и приведены в таблице,

погрешность определения координат составляет 0,1 метра.
Т б а лица

Номер WGS-84 МСК-66 (зона 2)
поворотной Северной Восточной координата координата

точки широты долготы х у

1 57°02'9.800" 64°0'46.100" 414772.90 2376399.74
2 57°02'11.956" 64 °0'43.971" 414840.65 2376365.84
3 57°02'13.093" 64°0'46.499" 414874.55 2376409.52
4 57°02'13.180" 64°0'48.393" 414876.27 2376441.53
5 57°02'12.144" 64°0'49.521" 414843.68 2376459.58
6 57°02'11.351" 64°0'51.966" 414817.92 2376500.08
7 57°2'10.230" 64°0'51.342" 414783.57 2376488.52

Площадь территории Объекта -8963 кв. м.».
5. Внести в границы территории объекта культурного наследия федерального

значения «Поселение Мохиревское VI», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 1 км к северу
от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режим использования данной

территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2019 № 103
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального
значения «Поселение Мохиревское VI», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий район, 1 км к северу

от деревни Мохирево, левый берег реки Пышма, и режима использования данной
территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 26 марта, № 20742),
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Координаты поворотных точек во Всемирной геодезической системе

координат (далее - WGS-84) и местной системе координат Свердловской области
(далее - МСК-66) определены геодезическим методом и приведены в таблице,
погрешность определения координат составляет 0,1 метра.

Тб а лица

Номер WGS-84 МСК-66 (зона 2)
поворотной Северной Восточной координата координата

точки широты долготы х у

1 2 3 4 5
1 57,028069 64,038562 413837.43 2377936.88
2 57,028161 64,037978 413848.63 2377901.75

5

1 2 3 4 5
3 57,028521 64,037572 413889.49 2377878.26
4 57,028803 64,037915 413920.22 2377900.03
5 57,029639 64,039125 414011.21 2377976.28
6 57,029340 64,040726 413975.03 2378072.42
7 57,028834 64,040721 413918.72 2378070.47
8 57,028584 64,039804 413892.60 2378013.99
9 57,028415 64,039390 413874.46 2377988.31
10 57,028000 64,039263 413828.45 2377979.24

Площадь территории Объекта - 20091,2 кв . м.».

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.okn.midural.ru).

И.о. Начальника Управления

Наталья Рудольфовна Тихонова

(343) 312-00-33, доб . 14

А.С. Моисеева

		2019-08-21T12:22:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"